l'refcitura N,lunicipaI cle .]iigr"rarã<:
I{r-ra. 27 ciç .Ianciro.422

CIIP 96:]00 0O0 * .]aguarão * I{S
iionü. (5:i) 1r261 1999

DECRETO NO 029, DE 23 DE F'EVEREIRO DE 202I,

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 152.199,73
(CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E NOVENTA E
NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme Lei
Orçamentária Anual no. 6.902 de 29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. Lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 152.199,73 (CENTO E, CINQUENTA E DOIS MIL E
CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS), com o objetivo
de reforçar dotação orçamentária.

Art.2o, O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação
de despesas as ações de vigilância e saúde para compra de veículo e de material de consumo
para compra de insumos, nas seguintes dotações orçamentárias:

'\§;'

H
ffiH

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar, aberto por este Decreto, servirá de

recurso em igual importância o Superávit Financeiro, apurado no exercício do ano de 2020,
da Fonte 40a4 -TAXA DE FISCALIZAÇ^O DE VIGILÂNCr.q. SANITÁRIA.

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão,23 de Fevereiro de202l

Registra-se e publique-se.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2"132 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

4004 2079 RS 140.000,00

2.132 339030000000 Material de Consumo 4004 1962 RS 12.199,73

TOTAL RS 152.199,73

MARCEL